



LIETUVOS
NACIONALINIS
DAILĖS
MUZIEJUS

Biudžetinė įstaiga, Didžioji g. 4, LT-00128 Vilnius. Tel. (8 5) 262 8030, el. p. muziejus@lndm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre, kodas 190756087

Adresatams pagal sąrašą

2021-07-15 Nr. *V5-489*

DĖL KVIETIMO DALYVAUTI MOKYMUOSE „SUSKAITMENINTO IR SKAITMENINIO KULTŪROS PAVELDO TURINIO NAUDOJIMO TEISIŲ PRISKYRIMAS BEI ŽENKLINIMAS“

Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus filialas Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninimo ir LIMIS centras kviečia registruotis į mokymus „Suskaitmeninto ir skaitmeninio kultūros paveldo turinio naudojimo teisių priskyrimas bei ženklintas“.

Mokymai vyks **2021 m. rugsėjo 3 d., rugsėjo 10 d., rugsėjo 17 d., rugsėjo 24 d.** Lietuvos nacionaliniame dailės muziejuje (Didžioji g. 4., Vilnius) kontaktiniu būdu. Mokymų pradžia – 10.00 val. Trukmė – 4 akad. val. Mokymuose vietų skaičius ribotas, formuojamos iki 20 asmenų grupės. Jei dėl COVID-19 pandemijos bus taikomi apribojimai kontaktiniams užsiėmimams, mokymai vyks nuotoliniu būdu. Mokymai nemokami.

Mokymų lektorė – advokatė J. Gradauskaitė, viena iš metodinės priemonės „Suskaitmeninto ir skaitmeninio kultūros paveldo turinio naudojimo teisių priskyrimo bei ženklinto metodikos ir rekomendacijos“ (2017 m.) rengėjų, dalyvavusi darbo grupės, kūrusios skaitmeninio turinio ženklinto žinyną ir įrankį (<https://cc.lnb.lt/>), veikloje.

Mokymų temos:

- Kodėl verta ženklinti skaitmeninį ir suskaitmenintą kultūros paveldo turinį;
- Turinys, kurį skaitmeniname, ir galiojantys teisiniai apribojimai;
- Skaitmeninio turinio ženklinto būdai: licencijos ir pareikštys;
- Tinkamiausio ženklinto pasirinkimas: praktinė dalis;
- Artimiausios ateities perspektyvos.

Kviečiame registruotis **iki rugpjūčio 16 d.** elektroniniu būdu: <https://bit.ly/3ker53N>

Registracijos formoje galima užduoti su mokymų tema susijusius klausimus, o atsakymai į juos bus pateikti mokymuose.

Pasibaigus registracijos laikui, atsižvelgiant į muziejininkų pasirinktą mokymų datą, bus sudarytos mokymų grupės. Jų sąrašai užsiregistravusiems asmenims bus išsiųsti el. paštu iki rugpjūčio 24 dienos. Mokymų programa ir kita su jais susijusi informacija skelbiama interneto svetainėse „Muziejinių vertybių skaitmeninimas“ (www.emuziejai.lt) ir „Kultūros paveldo skaitmeninimas“ (www.ekultura.lt).

Išsamesnę informaciją apie mokymus teikia Dalia Sirgedaitė el. paštu dalia@limis.lt ir tel. (8 659) 57 846.

Direktorius

Arūnas Gelūnas